АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 26.01.2017г. № 37

Об утверждении муниципального плана Советского района по реализации мероприятий Плана мероприятий «дорожной карты» по содействию развитию конкуренции в Курской области

         В соответствии с постановлением Администрации Курской области          от 19.08.2016 №607-па «Об утверждении перечня социально значимых                и приоритетных рынков и плана мероприятий («дорожной карты»)            по содействию развитию конкуренции в Курской области», Соглашением между комитетом по экономике и развитию Курской области                                         и Администрацией Советского района Курской области о внедрении Стандарта развития конкуренции в Курской области от 3 ноября 2016 года  ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Утвердить прилагаемый муниципальный план Советского района по реализации мероприятий Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Курской области (далее - План);
	2. Структурным подразделениям, ответственным за выполнение Плана, обеспечить предоставление в отдел по экономическому развитию, прогнозированию и труду Администрации Советского района информации о выполнении мероприятий Плана не позднее 01 февраля года, следующего                       за отчетным годом.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             на первого заместителя главы Администрации Советского района Л.И.Мальцева.
         4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Советского района							В.А. Савельев

Утвержден
постановлением Администрации
Советского района Курской области
от 26.01.2017 года №37
Муниципальный план
Советского района по реализации мероприятий Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Курской области

	№ п/п
	Мероприятие
«дорожной карты»
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.Рынок услуг жилищно-коммунального хозяйства

	1.1
	Создание условий для привлечения инвестиций путем предоставления в концессию объектов коммунальной инфраструктуры и размещение перечней объектов на официальных сайтах в сети Интернет
	2016-2018 годы
	Отдел по ЖКХ, промышленности, транспорту, связи и экологии Администрации Советского района

	1.2
	Мониторинг оформления муниципальными образованиями прав собственности на объекты энергетики, тепло-, водоснабжения и водоотведения
	2016-2017 годы
	Отдел по ЖКХ, промышленности, транспорту, связи и экологии Администрации Советского района

	1.3
	Организация взаимодействия с органами местного самоуправления по исполнению графика проведения конкурсных процедур по передаче в концессию объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	2016-2017 годы
	Отдел по ЖКХ, промышленности, транспорту, связи и экологии Администрации Советского района

	2.Розничная торговля

	2.1
	Проведение мониторинга имеющихся магазинов шаговой доступности и фактической обеспеченности населения на 1000 жителей в муниципальном образовании
	2016-2017 годы
	Отдел по экономическому развитию, прогнозированию и труду Администрации Советского района

	2.2
	Содействие расширению ярмарочной деятельности на территории области с привлечением сельхозтоваропроизводителей и предприятий пищевой промышленности
	2016-2017 годы
	Отдел аграрной политики Администрации Советского района, отдел по экономическому развитию, прогнозированию и труду Администрации Советского района

	2.3
	Реализация мер, направленных на обеспечение населения удаленных и малонаселенных территорий услугами торговли
	2016-2017 годы
	Отдел по экономическому развитию, прогнозированию и труду Администрации Советского района

	2.4
	Участие в зональных семинарах субъектов малого и среднего предпринимательства
	2016-2018 годы
	Отдел по экономическому развитию, прогнозированию и труду Администрации Советского района

	3.Рынок услуг связи

	3.1
	Содействие внедрению на территории Курской области телекоммуникационной сети второго мультиплекса
	2018 год
	Отдел по ЖКХ, промышленности, транспорту, связи и экологии Администрации Советского района

	4.Рынок производства и переработка агропромышленной продукции

	4.1
	Развитие малых форм предпринимательства в целях повышения конкурентоспособности сельскохозяйственной продукции
	2016-2017 годы
	Отдел аграрной политики Администрации Советского района

	4.2
	Создание новых проектов в сфере овощеводства и садоводства с целью снять проблему импортозамещения по плодоовощной продукции в Курской области
	2016-2017 годы
	Отдел аграрной политики Администрации Советского района

	Раздел II. Системные мероприятия по развитию конкурентной среды в Курской области на 2015-2018 годы

	1
	Осуществление заказчиками Курской области закупок у субъектов малого предпринимательства, социально-ориентированных некоммерческих организаций путем проведения конкурентных способов закупок в объеме не менее, чем 15 процентов совокупного годового объема закупок, рассчитанного с учетом Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	2016-2017 годы
	Отдел по земельным правоотношениям и управлению муниципальным имуществом Администрации Советского района

	2
	Организация предоставления в режиме «одного окна» государственных и муниципальных услуг, оказываемых на территории Курской области, в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	2016-2017 годы
	Управляющий делами Администрации Советского района

	3
	Проведение опросов субъектов предпринимательской деятельности Курской области об административных барьерах и состоянии конкурентной среды на рынках товаров и услуг Курской области.
	2016-2017 годы
	Отдел по экономическому развитию, прогнозированию и труду Администрации Советского района

	4
	Проведение опросов потребителей товаров и услуг о степени удовлетворенности качеством товаров и услуг на товарных рынках Курской области с целью мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров и услуг Курской области
	2016-2017 годы
	Отдел по экономическому развитию, прогнозированию и труду Администрации Советского района

	5
	Подготовка информации для проекта ежегодного доклада «Состояние и развитие конкурентной среды на рынках товаров и услуг области»
	2016-2017 годы
	Отдел по экономическому развитию, прогнозированию и труду Администрации Советского района